

Wiara nr 57
Wiara w pięcioraką postługę Boga nr 4
Jak zbliżyć się do wiary
Styczeń 1, 2018
Ks. Brian Kocourek

Dziś rano będziemy kontynuować nasze studium dotyczące wiary i będziemy studiować przypowieść z **Łukasza 13: 6-10**, która dotyczy **nieowocującego drzewa figowego** i uczy nas, **jak zbliżyć się do wiary**.

Zanim przeczytamy, chciałbym zauważyć, że prawie wszyscy, którzy kiedykolwiek głosili o tej przypowieści, skupili się na fakcie, że to drzewo nie miało owocu i dlatego Jezus przeklął drzewo. Kierują więc swoje myśli na scenę, w której Jezus przeklina drzewo figowe i mówią, że przeklął je, ponieważ nie miało owocu. I tak wiele kazań wygłoszono na ten temat podkreślając konieczność przynoszenia obfitego owocu, jak gdyby było to rzeczą zasadniczą do zrobienia, a nie przynosząc wiele owocu, możesz znaleźć się przeklęty.

Nie wierzę przez minute, że o tym jest ta przypowieść . Być może prawdą jest, że Biblia uczy nas, że powinniśmy przynosić owoc, ale nie wierzę ani przez minutę, że drzewo zostało przeklęte, ponieważ nie przyniosło owocu, ani dlatego, że brakowało mu owocu, i zobaczymy dlaczego to powiem za kilka minut. Ale najpierw przeczytajmy tę przypowieść w **13 rozdziale Łukasza**.

Łukasza 13:6 ¶ On również opowiedział tę przypowieść; Pewien człowiek miał drzewo figowe w swojej winnicy; A on przyszedł i szukał na nim owocu, a nie znalazł żadnego . 7 Wtedy rzekł do winogrodnika swojej winnicy: Oto przez te trzy lata przychodzę szukać owocu na tym drzewie figowym i nie znajduję żadnego: zetnijmy go; Po co obciążać /cumbereth/ ziemię?

Słowo "**cumbereth**" nie jest używane w naszym zwykłym słownictwie, więc musimy wiedzieć, co to znaczy, a w naszym słowniku oznacza po prostu "niedostatecznie zatrudnić" lub "niedostatecznie wykorzystać ziemię".

Innymi słowy, mówi, "**to drzewo po prostu zabiera cenną ziemię i nie daje nic w zamian**, więc nie marnujmy na nie cennych mineralow".

I jest to ta sama ocena, jakiej musi dokonać każdy misjonarz, kiedy poświęca energię i fundusze w niektórych regionach świata. Czy w tym regionie produkuje się owoce, czy jest to tylko strata czasu i pieniędzy, ponieważ ludzie po prostu nie czynia postępów w Słowie.

Ale spójrz, co powiedział Gospodarz: **8 A on odpowiadając, rzekł do niego: Panie, zostaw to w spokoju także w tym roku, aż je okopie i obloze nawozem: 9 Moze przyniesie owoc, a jeśli nie, to potem go zetniesz.10 I nauczał w jednej z synagog w szabat.**

Zauważcie teraz współczucie, jakie ogrodnik miał dla drzewa. I zwróćcie uwagę na reakcję tego męża, człowieka winnicy. On w istocie mówi, "*Panie, może być powód, dla którego to drzewo nie wydaje owoców. Najpierw zrobmy wszystko, co w naszej mocy, aby go nawozić i stworzyć wokół niego odpowiednie środowisko, a następnie zobaczymy, czy wyda, czy nie*".

Jest to bardzo mądra rzecz, która została tutaj powiedziana, ponieważ wiele razy oczekujemy, że ludzie w kościele będą produkować, gdy nie zostali nawet nauczeni podstawowych zasad chrześcijaństwa.

Dlatego są trzy punkty, które składają się na tę przypowieść.

Numer 1 – *Drzewo figowe.*

Numer 2 – *Fakt, drzewo figowe nie ma owoców.*

Numer 3 – *Osad zdolności drzewa figowego do wydawania owoców.*

Na początek przyjrzyjmy się punktowi **numer 1 – *drzewu figowemu*** Tutaj musimy zadać sobie pytanie, ***jakie jest znaczenie przypowieści o drzewie? Dlaczego drzewo?***

Z kazania **Jego Niezawodne Słowa Obietnicy 64-0120 str. 31** brat Branham mówi: "*Ale oto co Jezus mówił według mojej najskromniejszej opinii, że powiedział, że to pokolenie, innymi słowy, pokolenie, które widziało drzewo figowe wypuszczające jego paki. Widzicie, On powiedział tutaj: "*A kiedy drzewo figowe wypuszcza gałęzie, mówisz, że lato jest blisko. Podobnie kiedy widzicie te wszystkie rzeczy, poznajecie czas... Kiedy widzisz, że wszystkie te trzy pytania są spełnione, czas jest u drzwi. To pokolenie, które widzi drzewo figowe...**

Pokazaliśmy wam kilka tygodni temu, że pokolenie żyje 70 lat, a jeśli przypadkiem z dobrym zdrowiem osiemdziesiąt, jak widzimy to w **Psalmie 90:10 *Dni naszych lat to siedemdziesiąt lub gdy jesteśmy mocni, osiemdziesiąt; to jednak ich siła jest trudem i smutkiem; bo wkrótce zostaje odcięty i odlatujemy.***

Wróćmy teraz do tego, czego uczy nas brat Branham. "***A drzewem figowym jest zawsze Izrael. A kiedy Izrael powróci do swojej ojczyzny i stanie się narodem, to pokolenie nie przeminie, dopóki te wszystkie rzeczy się nie wypełnią. A więc chrześcijańscy przyjaciele dzisiejszego wieczoru w tej wielkiej dokładności Pisma Świętego, którą ludzie uważają za skrupulatną, to teraz żyjemy, i widzimy bardzo... Wszystko, co On tutaj powiedział, wypełniło się, tylko następną rzecz dotyczy Jego przyjscia.***

Nieco później w **Księdze Łukasza** znajdujemy Jezusa opowiadającego inną przypowieść o drzewie figowym.

Łukasza 21:29 I opowiedział im przypowieść; Spojrzcie na drzewo figowe i na wszystkie drzewa; 30 Gdy widzicie że już puszczają paki, sami poznajecie i wiecie, że lato jest już bliskie. 31 Tak samo wy, gdy zobaczycie, że to się dzieje, wiedzcie, że

*królestwo Boże jest bliskie. 32 Zaprawdę powiadam wam: **To pokolenie nie przeminie, aż wszystko się wypełni.***

Zauważcie, że Jezus mówi w przypowieści i mówi ludziom, że kiedy drzewo figowe, które znamy, jest to reprezentacja **Izraela**, ponieważ kraj jest utożsamiany z drzewami figowymi, to kiedy **to drzewo figowe, Izrael** zaczyna wypuszczać pączek, co oznacza, kiedy zaczyna wydawać owoc, który miał wydać, Wtedy wiemy, że zbliża się lato lub koniec.

Ponownie zwróćmy się do **Mateusza 24:31** *I pośle swoich **aniołów** z wielkim dźwiękiem trąby, i zgromadzą jego wybranych z czterech stron świata, z jednego krańca nieba na drugi. 32 ¶ Teraz naucz się przypowieści o **drzewie figowym**; Gdy latorośl jego jest **jeszcze delikatna i wypuszcza liście, wiecie, że lato jest bliskie: 33** Tak samo wy, gdy ujrzycie to wszystko, wiedzcie, że jest blisko, nawet u drzwi. 34 Zaprawdę powiadam wam: **To pokolenie nie przeminie, aż się to spełni.***

W tej przypowieści mamy także do czynienia z Izraelem. **Ponieważ drzewo figowe** reprezentuje Izrael. To jest jej Drzewo, które rośnie wszędzie w tym kraju. I możemy wiedzieć, że Izrael został ogłoszony państwem Izrael 14 maja 1948 r., a zatem 70 lat od tego czasu będzie 14 maja 2018 r. Nie wiem, czy ta data ma jakieś znaczenie, ponieważ był to 17 maja 1963 roku, kiedy Pan ukazał się w chmurze nad Tucson/Arizona USA/

Jest to znaczące, ponieważ potwierdzony prorok powiedział nam, że Noe wszedł do arki również 17 maja, a potem nadeszły chmury...

Na skrzydłach gołębic 65-1128E P: 33 *Noe otrzymał znak, ponieważ brat właśnie o tym śpiewał. Bóg był niezadowolony i nic nie mogło powstrzymać Jego gniewu, ponieważ powiedział: "**W dniu, w którym go spożyjesz, tego dnia umrzesz**". Noe znalazł łaskę u Boga i zbudował arkę zgodnie z instrukcjami, które mu dał. I został podniesiony w górę. Mogę sobie wyobrazić, co się stało w ich dniach, kiedy powiedzieli: "Ten stary człowiek na wzgórzu, stary fanatyk, buduje arkę, mówi, że będzie padać, nigdy nie padało". Ale... Noe powiedział: "**I tak będzie padać**". A potem wiem, w **dnium, w którym wszedł**, myślę, że ... Nie mogę sobie wyobrazić, jaki to był dzień, **chyba siedemnastego maja. Noe wszedł do arki, a Bóg zamknął drzwi.** I zaczynają **nadchodzić chmury**, deszcze zaczynają padać, kanały zaczynają się wypełniać, fontanny głębin pękają, wszystkie źródła buchają wodą. W końcu ludzie wyszli z domów i wspięli się na górę. Stara arka ustawiona tam dokładnie tak samo. Po pewnym czasie, gdy wystarczająco dużo wody zaczyna ją otaczać, zaczyna wznosić się coraz wyżej. **Ludzie pukali do drzwi i krzyczeli, ale to nic nie dało, Noe nie mógł otworzyć drzwi. Bóg ją zamknął; Bóg jest jedyny, który może ją otworzyć.** Tak samo jest w naszej Arce, Jezusie Chrystusie; Bóg otworzył nam drzwi na Kalwarii, zamknie je tak pewnie, jak je otworzył.*

Znowu widzimy w Ewangelii Marka tę samą przypowieść.

Marka 13:28 *Teraz naucz się przypowieści o **drzewie figowym**; Gdy jej latorośl jest **jeszcze delikatna i wypuszcza liście, wiecie, że lato** jest bliskie: 29 Tak więc wy*

podobnie, **gdy ujrzycie, jak to się dzieje**, wiedźcie, że jest blisko, nawet u drzwi. **30 Zaprawdę powiadam wam, że to pokolenie nie przeminie, dopóki to wszystko się nie stanie.**

To prowadzi nas do drugiego punktu, o którym chcemy mówić w odniesieniu do owocu, ponieważ Jezus nie mówi tylko o drzewie figowym, ale mówi o **drzewie figowym**, które nie ma owoców. I widzimy epizod w jego życiu, który jest dokładnie tym, o czym jest ta przypowieść.

Mateusza 21:18 Teraz, rano, gdy wrócił do miasta, odczuwał głód.

Zauważcie teraz, że jest to klucz do tej sceny w Życiu Jezusa. Był głodny, więc zauważył drzewo figowe i zrobił wszystko, aby zdobyć coś do jedzenia z tego drzewa. **19 A gdy zobaczył drzewo figowe na drodze, podszedł do niego i nie znalazł na nim nic, tylko liście, i rzekł do niego: Niech odtąd nie rośnie na tobie owoc na wieki. I wkrótce drzewo figowe uschło. 20 A gdy uczniowie to zobaczyli, zdumieni się, mówiąc: **Jak szybko uschło drzewo figowe!** 21 Odpowiedział im Jezus: Zaprawdę, powiadam wam: **Jeśli macie wiarę i nie wątpicie, nie tylko uczynicie to, co jest uczynione drzewu figowemu, ale także jeśli powiecie tej górze: Bądź podniesiona i rzucona w morze; to stanie się.** 22 **I wszystko, O cokolwiek prosić będziecie w modlitwie, wierząc, otrzymacie.****

Teraz pytanie brzmi: "**Dlaczego Jezus przeklął to szczególne drzewo figowe?**" Możecie powiedzieć: "Cóż, to dlatego, że nie miał na sobie owocu", a jednak znajdujemy tę samą przypowieść opowiedzianą w kilku innych miejscach w Piśmie Świętym, a wskazaniem jest, że nie był to jeszcze czas, aby owoc był na drzewie. Musimy więc zadać pytanie, dlaczego Jezus przeklął to Drzewo.

W **Ewangelii Marka 11:12** czytamy: **A nazajutrz, gdy przyszedli z Betanii, był głodny:**

Zauważ ponownie, że historia mówi nam, że był głodny.

13 A widząc w oddali drzewo figowe z liśćmi, przyszedł, gdyby mógł coś na nim znaleźć:

Teraz nie mówi, że specjalnie szukał tutaj fig. Ale szukał czegoś do jedzenia.

A kiedy do niego doszedł, nie znalazł nic prócz liści; To nie był czas na owocowanie fig.

Teraz autor tej książki wspominał specjalnie, że nie był to jeszcze sezon na figi na drzewie.

Czegóż więc Jezus szukał w tym Drzewie, jeśli nie było jeszcze pory, aby figi tam były?

To jest nasze pytanie, bo z pewnością nie były to figi, które szukał do jedzenia.

Drugą rzeczą, o którą musimy zapytać, jest to, że jeśli nie było to w sezonie na figi, to dlaczego Jezus przeklął to drzewo?

14 *A Jezus, odpowiadając, rzekł: Niech nikt nie spożywa odtąd owocu z ciebie na wieki. I jego uczniowie to usłyszeli.*

Dlatego nie wiedząc, czego Jezus szukał na tym drzewie do jedzenia, nie rozumiemy, dlaczego je przeklął. Czytajmy teraz dalej tę historię, zaczynając od wersetu **19**.

Marka 11:19 *A gdy sie stała pozna pora, wyszedł z miasta. 20 A rano, gdy przechodzili obok, ujrzeli **drzewo figowe wyschnięte od korzeni.***

Teraz jesteśmy coraz bliżej odkrycia, dlaczego Jezus przeklął to drzewo. Miało to związek z jego korzeniami. Klątwa wysuszyła go od korzeni.

[21] *»I rzekł do niego Piotr, : Mistrzu, oto drzewo figowe, które przez Ciebie zostało przeklęte, uschło. 22 A Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: Miejcie wiarę w Boga. [23] »Zaprawdę bowiem powiadam wam: **Każdy, kto powie tej górze: Bądź podniesiona i rzucona do morza; i nie zwątpi w sercu swoim, ale uwierzy, że to, co mówi, stanie się; Będzie miał wszystko, co powie.** 24 Dlatego powiadam wam: **Jakich rzeczy pragniecie, gdy się modlicie, wierzcie, że je otrzymacie i będziecie je mieć.***

Jezus nie mówi im, że mogą chodzić i po prostu zacząć mówić, a takie rzeczy powinny się wydarzyć. To, czego ich uczy, dotyczy **tego, jak zbliżyć się do wiary.**

Pamiętajcie, że Jezus nie zrobił nic, dopóki Ojciec nie pokazał Mu pierwszy. Wszyscy doskonale o tym wiemy. To jest **Jana 5:19** i **30**. I to jest zawsze klucz do posiadania wiary i okazywania jej innym. To nie jest to, czego chcesz, ale to, co Bóg ci pokazał, tego właśnie chcesz. Wiara jest Objawieniem. To nie jest działanie.

Jeśli wiara jest objawieniem, to wiara opiera się na kimś, Bogu, który coś ci objawia. **Zatem czy Bóg złożył obietnicę, czy też jej nie uczynił?**

Dlaczego Jezus przeklął drzewo? Ponieważ nie znalazł w tym drzewie czegoś, **co świadczyłoby o tym, że drzewo to było w stanie wydać owoc.**

Słuchaj, wszyscy wiemy, że to jeszcze nie był sezon na figi, prawda? Wtedy klątwa nie była dlatego, że nie było fig, ale klątwa była z innego powodu.

Jezus nie był tylko prostym człowiekiem, który chodził i popisywał się swoją mocą, którą otrzymał od Ojca. W tym drzewie szukał konkretnej rzeczy, a kiedy nie znalazł tej rzeczy, wiedział, że Drzewo jest już przeklęte, a zatem mógł wypowiedzieć to, co Bóg już mu pokazał.

W swojej książce "The Life and Times of Jesus the Messiah" napisanej przez Alfreda Edersheima w 1883 roku, czytamy: *"Okolo 1881 roku Edersheim pisał o Jezusie, który wlozil rękę miedzy gałęzie drzewa figowego i wycofał ją bez owocu. Rzucil klątwe na*

drzewo. Doktorowi Edersheimowi przyszło do głowy, że Jezus został osądzony i ukrzyżowany na wiosnę i że drzewo figowe nie wydało owoców aż do wczesnych dni lata. Edersheim był pewien, że uchwycił Mesjasza w źle opowiedzianym przykładzie. Odłożył pióro, spakował walizki i pojechał parowcem z Liverpoolu do Ziemi Świętej. Był czas wiosny. Nie napisał kolejnej linijki, dopóki nie dowiedział się, co Jezus miał na myśli. Po wyczerpującej podróży z Hajfy do Jerozolimy, i szukał drzewa figowego. Znalazszy jedną, sięgnął do gałęzi, wyciągnął rękę i odkrył, że ma kilka liści z poprzedniej jesieni i kilka okrągłych szarych substancji. Wyglądały jak pastylki do ssania. Edersheim odszukał kilku przechodniów, dopóki nie znalazł jednego, który mówił po niemiecku. Powiedziano mu, że **małe szare przedmioty są jadalne**. Że **podróźni używali ich, aby zaspokoic głód**, dopóki nie dotrą do gospody. "**Jeśli nie znajdziesz ich na gałęziach drzew na wiosnę**", powiedziano mu, "**drzewo nie wyda owoców latem**". Tak więc niemiecki uczoney wrócił do Niemiec, gdzie kontynuował pisanie "**Życie z czasów Jezusa Mesjasza**", który jest klasykiem wszech czasów. Chcę wam teraz zwrócić uwagę, że Jezus nie szukał fig, ale owocu, czyli dowodu, że to drzewo figowe było w stanie wydać owoc. W Księdze Jeremiasza otrzymujemy historię, która jest alegorią, która przedstawia Izrael i jego lud opisany figą.

Jeremiasz 24:1 ¶ Pan pokazał mnie, a oto dwa kosze fig zostały postawione przed świątynią PANA, po czym Nabuchodonozor, król Babilonu, zabrał do niewoli Jekoniasza, syna **Jojakima**, króla Judy, i książąt Judy, wraz z cieślami i kowalami, z Jerozolimy i przyprowadził ich do Babilonu. **2 Jeden kosz miał bardzo dobre figi**, podobnie jak te, które są pierwsze dojrzałe, a **drugi kosz miał bardzo złe figi**, których nie można było zjeść, były tak złe. **3 Wtedy rzekł do mnie Pan: Co widzisz, Jeremiaszu? A ja na to: Figi; dobre figi, bardzo dobre; A złe, bardzo złe, które nie mogą być zjedzone, są tak złe.** **4** Znowu przyszło do mnie słowo Pana: **5** Tak mówi Pan, Bóg Izraela; **Podobnie jak te dobre figi, tak i ja uznam tych z Judy, którzy zostali wzięci do niewoli**, których dla **ich dobra wysłałem z tego miejsca** do ziemi chaldejskiej. [6] »Bo skieruję na nich moje oczy ku dobremu i przyprowadzę ich z powrotem do tej ziemi, i odbuduję je, a nie zburzę; i zasadzę je, a nie wykorzenie. **7 I dam im serce, aby mnie poznali**, że ja jestem Pan, i **będą moim ludem, a Ja będę ich Bogiem**, bo **powrócą do mnie całym sercem**. **8** A jak te **złe figi**, których nie można jeść, bo są tak złe; Zaprawdę, tak mówi Pan: Tak samo postąpię z Sedekiaszem, królem Judy, z jego książętami i pozostałościom Jerozolimy, którzy pozostali w tej ziemi, i tymi, którzy mieszkają w ziemi egipskiej: **9 I wydam ich na ucisk i aby zostali usunięci ze wszystkich królestw ziemi za ich krzywdę, aby byli hańbą i przysłowiem, drwiny i przekleństwem, wszędzie tam, dokąd ich zaprowadzę.** **10** I ześlę na nich miecz, **głód** i **zarazę**, poki nie wigina z ziemi, którą dałem im i ich ojcom.

To prowadzi nas do **samego owocu**. W Księdze **Jakuba 3:12** czytamy: **Czy drzewo figowe, moi bracia, może rodzić jagody oliwne? albo winorośl, figi? Tak więc żadna fontanna nie może jednocześnie dawać słonej wody i słodkiej.**

Innymi słowy, **mamy nosić to, do czego zostaliśmy przeznaczeni**. Każde nasienie musi wydać na świat według swego rodzaju lub natury. Dlatego z natury znosimy to, co nosimy, i nie możemy znieść niczego innego, jak tylko to, do czego zostaliśmy

stworzeni. Dlatego musimy spojrzeć na owoc, aby poznać znaczenie tej przypowieści.

Musimy również zrozumieć, że Bóg nie przeklina bez powodu. Bóg dał nam i wyjaśnił bardzo mocne powody bycia przeklętym w **28 rozdziale Księgi Powtórzonego Prawa**, Księdze **Dwóch Praw**.

Otóż nie jest tak, że Bóg ma dwa prawa, ale dwa prawa to prawo **błogosławieństwa** i **prawo przekleństwa**. I odkrywamy, że wszystko sprowadza się do tego, **jak reagujemy na Głos Boga. Jeśli go słuchamy, jesteśmy błogosławieni** i to błogosławieństwo spadnie na nas, i zanim będziemy w pełni świadomi tego, co się dzieje, ogarnie naszą sytuację.

*Powtórzonego Prawa 28:1 ¶ I stanie się, **jeśli pilnie posłuchasz głosu Pana, Boga twego, aby przestrzegać i wypełniać** wszystkie Jego przykazania, które ci dziś nakazuję, że Pan, Bóg twój, postawi cię wysoko ponad wszystkimi narodami ziemi: **2 I wszystkie te błogosławieństwa spłyną na ciebie, i dosięgną cię, jeśli usłuchasz głosu Pana, Boga twego, 3 Błogosławiony** będziesz **w mieście** i błogosławiony będziesz **na polu**. **4 Błogosławiony** będzie owoc twego ciała i owoc **twojej ziemi**, i owoc twego bydła, wzrost twego ciała i stada twoich owiec. **5 Błogosławiony** będzie twój **koszyk** i **twój skarbiec**. **6 Błogosławiony** będziesz, gdy **wejdiesz**, i będziesz błogosławiony, gdy **wyjdiesz**. **7 Pan** sprawi, że twoi wrogowie, którzy powstaną przeciwko tobie, zostaną uderzeni przed twoim obliczem: wyjdą przeciwko tobie w jedną stronę i uciekną przed tobą siedmioma drogami. **8 Pan rozda ci błogosławieństwo w spichlerzach twoich i we wszystkim, do czego wyciągniesz rękę**, i będzie ci błogosławił **w ziemi**, którą Pan, Bóg twój, ci daje. **9 Pan** ustanowi cię ludem świętym dla siebie, jak ci przysiągł, jeśli będziesz zachowywał przykazania Pana, Boga twego, i chodził Jego drogami. **10 I** wszyscy ludzie na ziemi zobaczą, że jesteś nazwany imieniem Pana, i będą się ciebie bali. **11 I** uczyni cię Pan obfitym w dobra, w owoc twego ciała, w owoc twego bydła i w owoc twojej ziemi, w ziemi, którą Pan przysiągł twoim ojcom dać. **12 Pan** otworzy ci swój dobry skarb, niebo, aby dać deszcz twojej ziemi w swoim czasie i błogosławić całą pracę twojej ręki, i pożyczysz wielu narodom, a sam nie pożyczysz. **13 I** uczyni cię Pan głową, a nie ogonem; i będziesz w górze, i nie będziesz w dole; jeśli zważasz na przykazania Pana, Boga twego, które ci dziś nakazuję, aby je przestrzegać i wykonywać: **14 I** nie będziesz odchodził od żadnego ze słów, które ci dziś nakazuję, po prawej lub lewej stronie, aby pojsc za innymi bogami, aby im służyć.*

Teraz chcę, abyście zauważyli, że za każde błogosławieństwo, które Bóg obiecał i za każdą okoliczność, w której mamy być błogosławieni, Bóg również przeklął te same rzeczy. Ale wszystko zależy od twojego stosunku do głosu Boga.

Powtórzonego Prawa 28:15 ¶ Lecz stanie się, jeśli nie usłuchasz głosu Pana, Boga twego, przestrzegać wszystkich Jego przykazań i ustaw, które ci dziś nakazuję; aby wszystkie te przekleństwa spadły na ciebie i dosięgnęły cię: 16 Przeklęty będziesz **w mieście**, i przeklęty będziesz **na polu**. **17 Przeklęty** będzie **twój koszyk** i **twój skarbiec**. **18 Przeklęte** będzie twoje potomstwo i **owoc twojej ziemi**, i stada twoich owiec. **19 Przeklęty** będziesz, gdy **wejdiesz**, i przeklęty będziesz, gdy

wyjdiesz. 20 Pan ześle na ciebie przekleństwa, udręki i karę, we wszystkim, do czego przyłożysz rękę swoją, aż zostaniesz zniszczony i szybko zginiesz; z powodu niegodziwości twoich czynów, przez które mnie opuściłeś.

Teraz zatrzymam się przed przeczytaniem całego rozdziału ze względu na czas, ale możesz przeczytać go sam, aby zobaczyć, że te same rzeczy, w których jesteśmy błogosławieni, możemy być przeklęci i wszystko zależy od tego, jak okazujemy szacunek Głosu Pana Boga .

Zauważ więc, że to nie twój owoc sprowadza przekleństwo i to nie to, co robisz lub czego nie robisz, przynosi błogosławieństwo lub przekleństwo, ale to twoja postawa i szacunek lub brak szacunku dla Boga i Jego słowa.

To jest to, czego apostoł Paweł wyraźnie naucza w **Rzymian 9:16** Tak więc nie od tego, który *chce, ani od tego, który zabiega, ale od Boga, który okazuje miłosierdzie. 17 Albowiem Pismo Święte mówi do faraona: W tym samym celu wzbudziłem cię, abym objawił moją moc na tobie i aby imię moje było głoszone po całej ziemi. 18 Dlatego zmiłuje się nad tym, nad kim się zmiłuje, a kogo chce, zatwardzi. 19 Wtedy mi powiesz: Dlaczego jeszcze obwinia? Któż bowiem sprzeciwił się Jego woli? [20] » O człowieku! Kim ty jesteś, że wdajesz się w spor z Bogiem ? Czy powie stworzenie do stwórcy . Dlaczego mnie tak uczyniłeś? 21 Czyż garncarz nie ma władzy nad gliną, z tej samej bryły ulepią jedno naczynie kosztowne, a drugie pospolite? 22 Co by było, gdyby Bóg, który chce okazać swój gniew i dać poznać moc swoją , znosił z wielką cierpliwością naczynia gniewu, przeznaczone na zagładę: 23 A uczynił tak, aby objawić bogactwo swojej chwały na naczyniach miłosierdzia, które wcześniej przygotował do chwały,*

Innymi słowy, co jeśli Bóg dopuszcza ciemność nocy, aby ukazać jasność i blask dnia? A co, jeśli pozwala objawić się złym ludziom , aby zobaczyć tych którzy są dobrzy? Co jeśli Bóg dopuszcza burze i deszcz, aby przynieść świeżość po deszczu? Wiesz, jak dobrze pachnie powietrze po deszczu i błyskawicach? Cóż, Bóg nie robi rzeczy bez żadnego powodu. Jak powiedział Salomon: "**Jest cel i pora na wszystko, co Bóg czyni pod słońcem**". Bóg jest bardzo dokładny w tym, co robi, i ma cel dla wszystkiego, co robi pod słońcem.

Kaznodziei Salomona 3:1 ¶ *Na **wszystko** jest **pora** i czas **na każdy cel pod niebem: 2** Czas narodzin i czas śmierci; czas **sadzenia i czas zrywania tego, co jest zasadzone;** (innymi słowy czas i pora żniwa) **3** Czas zabijania i czas uzdrawiania; czas burzenia i czas budowania; **4** Czas płaczu i czas śmiechu; czas żałoby i czas tańca; **5** Czas rozrzucania kamieni i czas zbierania kamieni; czas pieszczot i czas powstrzymywania się od pieszczot; **6** Czas zdobywania i czas do stracenia; czas do zachowania i czas do odrzucenia; **7** Czas rozdzierania i czas zszywania; czas milczenia i czas mówienia; **8** Czas miłości i czas nienawiści; czas wojny i czas pokoju.*

A Bóg ma cel stojący za wszystkim. Jaki jest więc cel przeklęcia drzewa? Ponieważ to drzewo nie mogło być przeklęte, chyba że zostało najpierw przeklęte w niebie.

I **to jest klucz do naszej modlitwy i naszej wiary**. Uznanie tego, co Bóg już uczynił. Jezus wiedział, że drzewo było już przeklęte i nie mogło wydać owocu, nawet przed

owocowaniem, i dlatego mógł wypowiedzieć do niego te słowa przekleństwa, ponieważ już znalazło się pod przekleństwem, a fakt, że nie miało w sobie tego, co niezbędne, aby móc wydać pożądany owoc, jest powodem, dla którego mogło być przeklęte. Przekleństwo nie jest spowodowane tym, co zrobiło lub czego nie zrobiło. Przekleństwo dokonuje się w niebie, a następnie jest po prostu wypowiedziane lub uznane na ziemi. Nasze słowa wyrażają to, co Bóg już wypowiedział.

Punkt numer 2) *Owoc*

1. Musimy zrozumieć, że owoc pokazuje, że w drzewie jest życie, dlatego bez żadnego owocu nie ma w nim reprezentacji życia od początku. Wtedy więc wszystko, co ci pozostaje, to tylko forma. Jezus ostrzegł nas, że w czasach ostatecznych **ludzie będą mieli formę pobożności** (podobieństwo do Boga), ale **zaprzeczą jej mocy**, a moc jest Objawieniem.

Rzymian 1:16 *Słowo Boże jest mocą Bożą ku zbawieniu.*

Dlatego widzimy w **punkcie numer 2**, że **owoc jest wskazówką, że drzewo produkuje coś dla kogoś** i dla innych jest dobre. Bez owocu, pokazuje, że nie jest użyteczne dla innych, i po prostu zajmuje przestrzeń i przeszkadza. Dlatego Jezus powiedział, wracając do **Łukasza 13: 7**: "**Dlaczego obciąża ziemię?**" lub "**dlaczego pozwalać mu zajmować dobry grunt, skoro nie wykorzystuje tego, co ziemia ma do zaoferowania**".

I zastanawiam się czasem, czy On nie myśli tak dzisiaj, kiedy mamy ludzi w Laodycei, którzy są po prostu letni w stosunku do Chrystusa i służby w Jego Królestwie.

Punkt numer 3, Owoc reprezentuje nauczanie na ten sezon.

Jest to bardzo ważne, ponieważ kiedy On sięgnął między galezie do środka, aby zobaczyć, jakie to owoce, nie było tam w ogóle nauczania. A bez żadnego nauczania, które jest doktryną, drzewo nadaje się tylko do jednej rzeczy, a mianowicie do drewna opałowego. Innymi słowy, kościół lub ludzie bez doktryny nadają się tylko do zniszczenia i ognia do okresu ucisku.

Z jego kazania **Pomazańcy na końcu czasu 65-0725M P: 42** brat Branham powiedział: "**Zauważ. Ale to, co produkuje, pokazuje różnicę. "Po owocach ich — powiedział Jezus — poznacie ich". Człowiek nie zbiera winogron z ostu, nawet jeśli oset jest tuż w winorośli. To może być możliwe, ale owoce to powiedzą. Jakie są owoce? SŁOWO to, owoc na sezon; to jest to, czym jest, nauka. Nauczanie czego? Nauka w tym czasie, w jakim czasie, doktryna człowieka, doktryna denominacyjna lub Słowo Boże na ten sezon.**

Dlatego powiedział, że po ich nauczaniu w tym czasie będziecie wiedzieć, czy są Bożym nasieniem, czy nie. . Przez to, czego nauczają, czym Poselstwo na ten sezon jest. Czy po prostu wskazują na człowieka? lub na Boga, który zstąpił i posłużył się tym człowiekiem. Czy po prostu wskazują na taśmy? lub do tego, co jest na tych taśmach.

Czy czynią proroka tej godziny Synem Człowieczym, czy też po prostu mówią tak, jak powiedział, to prorok że jest tylko synem człowieczym, objawiającym Syna Człowieczego.

Czy wskazują ci na Williama Branhama? Czy też wskazują na Tego, na którego wskazał nam William Branham. Czy wskazują na człowieka? Czy wskazują na Boga tego człowieka.

Powiedział bowiem Jezus: "**Po owocach ich poznacie**". A William Branham powiedział, że to znaczy: "**Po tym, czego nauczają w poselstwie tej godziny, poznacie ich**".

Z kazania **Inwazja na USA 54-0509 P:46** Brat Branham powiedział: "*Czasami myślę o mojej służbie i widzę, jak ludzie przychodzą. Wchodziłem do pokoju hotelowego i mówiłem: "Boże, czy ludzie, którzy przychodzą tutaj chcą zobaczyć, mnie czy Ciebie?" Widzicie? " **Jeśli przychodzą dla mnie, są jeszcze zgubieni**; Ale, **Boże, zburz mnie i odnow mnie. Chcę reprezentować** Ciebie, Tego, który pewnego dnia stanie przed Tobą z drżącymi rękami i drżącym, słabym ciałem, patrząc na Ciebie, wiedząc, **że moja dusza wisi na Twojej decyzji.**" Wystawiamy Chrystusa.*

Na zakończenie pozwólcie, że podzielę się cytatem, którym Starks podzielili się ze mną w tym tygodniu, z jego kazania **Musisz narodzić się na nowo 61-1231M P: 18** Brat Branham powiedział: "*Do obecności żywego Boga przychodzimy teraz, *trzeźwo i w bojaźni przed Nim, przychodzimy w imieniu Pana Jezusa, wiedząc, że nie możemy przyjść i powiedzieć: – Ojcze, oto William Branham, albo Armand Neville, czy kimkolwiek byśmy nie byli, zostalibyśmy szybko odrzuceni. Ale mamy zapewnienie, że On powiedział: "**Jeśli prosicie Ojca o cokolwiek w Moje Imię, będzie to dane**". Nie sądzę więc, żebym mógł uzyskać, używając mojego imienia, cokolwiek od Niego. Ale wiem, że kiedy używam imienia Jego Syna, wtedy otrzymuję moją prośbę, **ponieważ to w Nim ufam. To w Nim żyjemy i jesteśmy**. I jesteśmy wdzięczni dziś rano, Boże, za wszystko, co dla nas znaczy, i to jest całe nasze życie i istnienie*".*

Miejmy nadzieję, że zrozumieliście, że to kazanie mogło pomóc nam zrozumieć, jak mamy podejść do wiary, a jest tylko jedna wiara i jest nią wiara Syna Bożego, która jest objawieniem Jezusa Chrystusa. A jeśli zbliżymy się do Boga w jakikolwiek inny sposób niż przez Jego Syna, możemy mieć gwarancję, że nie otrzymamy niczego od Pana.

Rzymian 5:1 *Będąc więc usprawiedliwieni z wiary, mamy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa: 2* *Przez którego i my mamy przez wiarę dostęp do tej łaski, w której stoimy i radujemy się w nadziei chwały Bożej.*

Efezjan 3:11 *Zgodnie z wiecznym zamierzeniem, które wykonał w Chrystusie Jezusie, Panu naszym: 12* *W którym mamy swobodę i dostęp do Boga z ufnością przez wiarę w Niego.* Dostęp przez wiarę Kto? On mówi o Jezusie Chrystusie, a my mamy do tego dostęp poprzez wiarę, czyli objawienie Jezusa Chrystusa. Nie objawienie Williama Branhama i tego, kim on jest, ponieważ powiedział nawet o sobie:

Wpływ 63-1130B P: 56 Jeśli chcesz dowiedzieć się, jak wielki jesteś, włóż palec do kałuży wody lub wiadra z wodą, a następnie wyciągnij palec i spróbuj znaleźć miejsce, w którym włożyłeś palec. Jesteś niczym. Bóg może obejść się bez ciebie, może obejść się beze mnie, ale my nie możemy obejść się bez Niego. Musimy Go mieć, bo On jest Życiem i tylko On. Nie znać go jako litera w Biblii, i znać to lub tamto i znać wyznania wiary, ale znać Go wewnątrz jest Życiem, poznawać Go jako Osobę Chrystusa w tobie, Słowo, które stało się ciałem w tobie. To jest poznanie Go. Kiedy ty i On staniecie się jednym, jak powiedziałem wczoraj wieczorem w "Super Znak". On musi wejść w ciebie: w ciebie. Bóg i człowiek muszą stać się jednym. Jesteś świadomy swojej małości.

Wpływ 63-0112 P:58 Teraz , oni mieli dwa skrzydła ktore zakrywały stopy. Co to było? Pokora w Jego obecności. Możesz zdjąć buty w obecności Boga. Paweł upadł na ziemię, aby ucałować ziemię Był w obecności Boga. Jan Chrzciciel powiedział: "**Nie jestem godzien nawet rozwiązać rzemyka u sandałów na Jego stopach**". Skrzydła zakrywały stopy, pokora, świadomość, dokąd idą, co robią i że są na świętej ziemi. Och, gdybyśmy to zrobili, nigdy nie chodzilibyśmy w tych miejscach, które są złe. Nigdy nie zrobilibyśmy tych rzeczy, które są złe. Zauważcie. Zawsze... Słuchać. Bądźcie świadomi swojej małości. Kim jesteś? Włóż palec do wiadra z wodą i wyciągnij go, i znajdź otwór, w którym włożyłeś palec. Następnie powiedz: "To byłem ja". Jesteś niczym. Nie będzie Cię brakowało jak odejdziesz. Będą mieli tutaj pogrzeb i to wszystko. Ale twój wpływ będzie żył dalej, i dalej, i dalej.

Dlaczego małe Betlejem 63-1214 P:25 Jedna z moich małych dziewczynek pytała któregoś dnia o ważność. Powiedziałem... Cóż, mówiąc o jakimś ważnym człowieku... Przecież to prezydent został właśnie zamordowany, a nasze serca były z tego powodu zasmucone. A ja na to: "**Cóż, to był ważny człowiek**". Gazety to rozpisywały, a telewizja to nakręciła, miliardy dolarów, które kosztowały rząd, aby to wyemitować. I to jest w porządku; To ich sprawa. Ale powiedziałem... Ten mały zielonoświątkowy kaznodzieja tam w Karolinie, do którego wszedł mężczyzna, pijany ze strzelbą, i zastrzelił mężczyznę z ambony, potem zastrzelił jego żonę i zastrzelił siebie, mały druk z tyłu gazety . Pozwól, że ci powiem, bracie, bez względu na to, kim jesteśmy, "**Chcesz wiedzieć, jak ważny jesteś**", powiedziałem do mojej małej dziewczynki, "**Włóż palec do wiadra z wodą, wyciągnij go i spróbuj znaleźć dziurę**". Jesteśmy niczym. Jest tylko jeden ważny; to jest Bóg. Musimy pamiętać, że On jest Jedynym.

Pamiętajcie tylko i nigdy nie zapominajcie o tym, co apostoł Paweł powiedział nam na temat naszej relacji z Bogiem. Powiedział w **Liście do Hebrajczyków 11:6** **Ale bez wiary** (a jest tylko jedna wiara i jest nią wiara w Jedyne Pana, a ponieważ wiara jest objawieniem, dlatego możemy to odczytać jako "**bez objawienia Jezusa Chrystusa**") **nie można podobać się Jemu** (Bogu): **ponieważ ten, kto przychodzi do Boga, musi wierzyć, że jest, i że on** (Bóg) **nagradza tych, którzy pilnie Go szukają.**

Na zakończenie przeczytajmy z **Ewangelii Mateusza 10:41**: *Kto przyjmuje proroka w imieniu proroka, otrzyma nagrodę proroka*; (Wiesz, że słyszę, jak ludzie w całym kraju cytują to z wielką dumą, ale nigdy nie słyszysz drugiej połowy tego, co mówi): a *ten, kto przyjmie* sprawiedliwego człowieka w imieniu sprawiedliwego człowieka, *otrzyma nagrodę sprawiedliwego* człowieka. Wszyscy możemy widzieć proroka, ale czy możemy widzieć mądrego człowieka?

Lepiej przyjmij mądrego człowieka, jeśli chcesz otrzymać jego nagrodę. A mądry człowiek to ten, który został wiernie nauczony.

Z książki brata Branhama zatytułowanej **Siedem Wieków Kościoła, Rozdział 4 - Wiek Kościoła Smyrneań str. 140**, Brat Branham powiedział: "W każdym wieku mamy dokładnie ten sam wzór. Dlatego światło przychodzi przez jakiegoś danego przez Boga posłańca w pewnym obszarze, a następnie od tego posłańca rozprzestrzenia się światło poprzez służbę innych, którzy zostali wiernie nauczeni."

W **Ewangelii Mateusza 10:41** Jezus powiedział: "Kto przyjmie proroka w imieniu proroka, otrzyma nagrodę *proroka, a kto przyjmie* sprawiedliwego *człowieka w imieniu sprawiedliwego, otrzyma nagrodę sprawiedliwego.*"

Teraz, posłuchajcie, powiedział, że musicie przyjąć tego proroka w imieniu tego proroka, więc jeśli nie możecie przyjąć tego, czego nauczał William Branham i jeśli próbujecie ominąć tego proroka, nauczając to innych, to nie otrzymaliście tego, czego ten prorok nauczał w imieniu tego proroka. Jest wielu ludzi, którzy próbują uczyć niektórych rzeczy, których nauczał William Branham, ale nie przypisują zasług temu człowiekowi. Wtedy, chociaż nauczają niektórych z tego, czego nauczał, nie otrzymają nic z jego nagrody. Powiedział również: Musicie przyjąć prawowitego mędrca w imieniu tego prawowitego mędrca, a br. Vayle był człowiekiem sprawiedliwym, był *mądrym człowiekiem*, a jeśli nie możecie przyjąć tego w imieniu sprawiedliwego człowieka, z którym przyszedł, nie otrzymacie nagrody tego sprawiedliwego człowieka.

Jest wielu ludzi, którzy próbują nauczać tego, czego nauczał brat Vayle, ale trzymają się z dala od utożsamiania się z tym człowiekiem, a oni również nie otrzymają nagrody związanej z tym prawym człowiekiem. Zawsze utożsamiałem moją służbę z nim jak i brata Branhama, ponieważ światło przyszło do proroka i br. Vayle był wiernie nauczony przez Williama Branhama, a potem był moim mentorem, a ja byłem wierny, aby zamknąć się i słuchać, i nie tylko zatrzymać się, ale poprosiłem go, aby utożsamiał pismo święte z rzeczami, których nauczał, abym mógł wiernie nauczać innych.

I dla mnie jest to miejsce Pisma, w którym Jezus mówi w **Mateusza 10:41**: "Kto przyjmuje proroka w imieniu proroka, otrzyma nagrodę *proroka, a kto przyjmie sprawiedliwego w imieniu* sprawiedliwego, *otrzyma nagrodę sprawiedliwego.*"

Dla mnie otrzymanie nagrody proroka i nagrody sprawiedliwego człowieka jest jak owoc drzewa figowego, *małe szare przedmioty na drzewie figowym, przedowoc, który podróżni zwykli jeść, aby zaspokoić głód.* A kiedy przyjmujesz to, czego prorok naucza w imieniu tego proroka, prowadzi cię to do owocu, którym jest Chrystus, a kiedy przyjmujesz sprawiedliwe nauczanie sprawiedliwego człowieka, prowadzi cię do Chrystusa, owocu tego wszystkiego.

Z jego kazania, **Bóg w prostocie 63-0317M P: 21** Kiedy pastor wchodzi do zgromadzenia ludzi modlących się pod namaszczeniem Ducha, na pewno usłyszysz z nieba. To wszystko. Nie ma sposobu, aby się przed tym powstrzymać. Ale jeśli wchodzisz w zamieszanie, to jesteś tak zdezorientowany, że Duch jest zasmucony.

Brat Branham powiedział w swoim kazaniu: Jezus **Chrystus ten sam 56-0426 P: 49** Zauważ, że jeśli Jezus uczynił te rzeczy w tym dniu i wzbudził z martwych, i jest ten sam wczoraj, dziś i na wieki, jest zobowiązany do Swojego Słowa. Teraz Jego cielesne ciało znajduje się po prawicy Boga. Wierzysz w to, prawda? Ale **Duch Święty działa tutaj przez Swoje uświęcone naczynie**. (zauważ, że jest tu liczba mnoga) A **Bóg ustanowił w kościele co? Najpierw apostołowie, potem prorocy, potem nauczyciele, potem ewangelści, potem pastory (czy to prawda?), dla udoskonalenia kościoła. Bóg to uczynił. To nie kaznodzieja głosi; to Bóg naucza przez niego. To nie prorok widzi wizję; to Bóg przemawia przez niego. "Nic nie czynię, dopóki Ojciec nie pokaże Mi najpierw, co mam zrobić"**.

Jezus o autorytecie Słowa 54-0217 P:14 Zawsze bądźcie pełni czci w czasie nabożeństwa, zwłaszcza gdy trwa nabożeństwo uzdrawiające. Bądź otwarty, otwarty. Po prostu powiedz: "**Panie, jestem tutaj, aby się uczyć; Przyjdź, naucz mnie**". Widzicie? A Duch Święty was nauczy. Jeśli przyjdiesz z rodzajem sarkastycznej krytyki, cokolwiek spodziewasz się zobaczyć, to właśnie to zobaczysz? Jeśli spodziewasz się, że będziesz po prostu rozczarowany, to tak się stanie ... Zawsze dostaniesz to, czego oczekujesz. Jeśli przyjdiesz, aby otrzymać, będziesz oczekiwał otrzymania i otrzymasz dokładnie to, czego oczekiwałeś. Bóg zawsze to robi. On przysiągł na Swoje Słowo. A teraz, może można by powiedzieć pewne rzeczy, które byłyby trochę inne od twoich nauk religijnych. Możecie być katolikami lub kimś, inną fazą religii lub jakimś protestantem, który nie wierzy w Boskie uzdrowienie. **Cokolwiek to jest, patrz na to takim, jakim to jest. Wystarczy spojrzeć na to z punktu widzenia Słowa Bożego**.

Mateusza 10:41 Kto przyjmuje proroka w imieniu proroka, otrzyma nagrodę proroka; a kto przyjmie sprawiedliwego człowieka w imieniu sprawiedliwego, otrzyma nagrodę sprawiedliwego.

Módlmy się...